
 
 
   
   
   
 

 

  
 

 Doporučene s návratkou! 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
                                                        6476/2016-100.2   Lachová/240                                  25.07.2016 
 
Vec:     23282 - MUP -  Aglomerácia Oslany, Čereňany – kanalizácia a ČOV 
Vysvetlenie súťažných podkladov č.1 
 
 
 Na základe žiadosti záujemcov o vysvetlenie súťažných podkladov v zmysle §38, zákona č. 25/2006 Z. z. 
o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na predmet 
nadlimitnej zákazky - Aglomerácia Oslany, Čereňany – kanalizácia a ČOV uverejnenej vo vestníku UVO  
č. 234/2015 zo dňa 26.11.2015 pod číslom 23282 – MUP Vám poskytujeme vysvetlenie súťažných podkladov: 
 
Otázka č.1:  
Vo formulári 3.3.3. (Zoznam technologických zariadení, materiálov ako aj ich výrobcov) sú zariadenia, ktoré nie 
sú obsiahnuté vo výkaze výmer – strojné vybavenie lapača štrku, kompresorová stanica, separátor piesku 
s praním. Žiadame o ich odstránenie z formulára 3.3.3. 
 
Odpoveď: 
V prílohe zasielame upravený formulár 3.3.3 (Zoznam technologických zariadení, materiálov ako aj ich 
výrobcov). 
 
Otázka č.2: 
Vo výkaze výmer chýba položka pre prevzdušňovací systém v nádržiach denitrifikácie. Žiadame o jej doplnenie 
vrátane špecifikácie daného prevzdušňovacieho systému. 
 
Odpoveď: 
Položky č. 3.20, 3.23, a 3.24 výkazu výmer objektu „PS 20.01.03 Združený objekt“ zahŕňajú v sebe 
prevzdušňovací systém v aktivácií (čo je denitrifikácia a nitrifikácia spolu). Navrhnutých je 5 zvodov pre 
nitrifikáciu a 2 zvody pre denitrifikáciu, čo pri dvoch linkách tvorí spolu 14 zvodov (položka č. 3.20 a guľové 
uzávery na zvodoch – položka č. 3.23). Pokiaľ sa jedná o prevzdušňovací systém v aktivácii – detail je celková 
dĺžka prevzdušňovacích elementov 194 m. Vo výkaze výmer je omylom uvedená celková dĺžka 164 m. Uchádzač 
opraví údaj o množstve v položke č. 3.24 na 194 m a v rámci uvedenej položky ocení prevzdušňovací systém – 
detail pre aktiváciu (t.j. nitrifikáciu a denitrifikáciu spolu). 
 
Otázka č.3: 
Na základe telefonickej dohody žiadame o zaslanie projektovej dokumentácie v zdrojovom formáte (súbory dwg, 
doc, xls, ...) k projektu „Aglomerácia Oslany, Čereňany – kanalizácia a ČOV“. 
 
Odpoveď: 



 

 

Projektová dokumentácia v požadovaných formátoch nie je vypracovaná. 
 
Otázka č.4: 
Žiadame verejného obstarávateľa o vyňatie položky REZERVA (2,5%) mimo všeobecných položiek 
a z logických dôvodov ju uvádzať za stavebnými objektmi a všeobecnými položkami ako rovnocennú 
samostatnú položku. Uvádzame príklad z Vašej súťaže „Aglomerácia Tornaľa – kanalizácia a ČOV“ 
Prevádzkové súbory 
Stavebné objekty 
Všeobecné položky 
Rezerva 2,5% z nákladov na stavebné práce 
Náklady spolu: 
DPH – 20% 
Náklady spolu s DPH: 
 
Odpoveď: 
Zmena koncepcie usporiadania jednotlivých položiek vo výkaze výmer a v rozpočte nie je možná, nakoľko by 
požadovanou zmenou nastal rozpor medzi Žiadosťou o NFP a VO. 
 
Otázka č.5: 
V zmluve o dielo sa v článku IV. bode 21 uvádza možnosť zhotoviteľa predložiť Zábezpeku na zádržné platby 
vo výške 10% zmluvnej ceny diela. Má byť zábezpeka vystavená na zmluvnú cenu diela bez DPH alebo s  
DPH ? 
 
Odpoveď: 
Zábezpeka má byť vystavená na zmluvnú cenu diela bez DPH. 
 
Otázka č.6: 
V zmluve o dielo sa v článku V. bode 11 a 15 uvádza odkaz na zákon č. 90/1998 Z.z. o stavebných výrobkoch. 
Tento zákon už nie je platný, bol zrušený a nahradený novým zákonom č. 133/2013 Z.z. Môže verejný 
obstarávateľ opraviť číslo zákona? 
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ opravil čísla zákona v predmetných článkoch a zasiela v prílohe opravené znenie ZOD. 
 
Otázka č.7: 
V zmluve o dielo sa v časti 3 – Dohoda o záručných opravách sa uvádza, že Zhotoviteľ spolu s predložením 
konečnej faktúry doručí Objednávateľovi platnú bankovú zábezpeku na záručné opravy. V zmluve o dielo sa 
neuvádzajú základné informácie potrebné k vystaveniu bankovej zábezpeky – požadovaná výška a doba platnosti 
zábezpeky, môže verejný obstarávateľ tieto informácie doplniť? 
 
Odpoveď: 
Výška bankovej zábezpeky na záručné opravy vyplýva z charakteru ZOD. Doba platnosti je požadovaná na 
trvanie celej záručnej doby. 
 
Otázka č.8: 
V zmluve o dielo sa v článku XI. V bode 4 sa uvádza: 
Ak predmet Diela nebude spĺňať technické, technologické a výkonnostné parametre uvedené v súťažných 
podkladoch, v Zmluve o Dielo a vo všeobecne záväzných právnych predpisoch, Zhotoviteľ je povinný zaplatiť 
Objednávateľovi zmluvnú pokutu v dohodnutej výške 5% z ceny Diela. 
Formulácia tohto bodu je všeobecná, môže verejný obstarávateľ konkretizovať aké parametre uvedené vo 
všeobecne záväzných právnych predpisoch musí predmet Diela spĺňať? 
 
Odpoveď: 
Dielo musí spĺňať všetky parametre a požiadavky v zmysle platnej legislatívy, tak aby nič nebránilo jeho uvedeniu 
do skúšobnej a neskôr do trvalej prevádzky. 
 
 



 

 

 
 
Otázka č.9: 
V súťažných podkladoch, vo Zväzku 1, Časti 2 požaduje verejný obstarávateľ predložiť notársky overené 
splnomocnenie oprávňujúce podpísanie ponuky a ostatnej súvisiacej dokumentácie tak, aby právne zaväzovalo 
uchádzača. Uchádzač predložil plnú moc jednotlivých členov združenia už v Žiadosti o účasť. 
Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, z akého dôvodu požaduje opätovne predložiť splnomocnenie 
v cenovej ponuke, keď uchádzač plnú moc predložil už v Žiadosti o účasť? 
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ mení bod 21.2 Zväzku 1, časť 1 Pokyny pre uchádzačov takto: 
Časť ponuky „Ostatné“  bude obsahovať: 
21.2.1 Doklad o zložení zábezpeky vo forme výpisu z účtu alebo zábezpeku ponuky tak ako je to uvedené vo 
Zväzku 1, časť 1, bod. 18 (formulár bankovej záruky je uvedený vo Zväzku 1, časť 2 A). 
21.2.2  Vyplnené formuláre podľa Zväzku 1, časť 3 (Formuláre 3.1, 3.1(A), 3.1 (B) Všeobecné informácie 
o uchádzačovi, Údaje o skupine, Prehlásenie o podzhotoviteľoch); 
21.2.3 Vyplnený formulár podľa Zväzku 1, časť 3 (Formulár 3.2 Organizačná schéma); 
21.2.4 Vyplnený formulár podľa Zväzku 1, časť 3 (Formulár 3.3.1 Harmonogram výstavby);  
21.2.5  Vyplnený formulár podľa Zväzku 1, časť 3 (Formulár 3.3.3 Zoznam technologických zariadení, materiálu 
ako aj ich výrobcov  ktoré budú trvalo zabudované do diela). Spolu s ponukou uchádzač predloží brožúry 
výrobcov technologických zariadení  a materiálov,  ktoré v plnej miere takéto zariadenia  popisujú.; 
21.2.6  Vyplnený formulár podľa Zväzku 1, časť 3 (Formulár časti 3.3.5 Iné informácie); 
21.2.7  návrh zmluvy o dielo v 1 kópii okrem vyplneného bodu č. 1, čl. IV. Cena a platby, podpísaný štatutárnymi 
zástupcami 
 
Verejný obstarávateľ mení zväzok 1, časť 2 Ponukový list takto: 
V Ponukovom liste sa vypúšťa nasledovný text: 
SPLNOMOCNENIE 
Priložte notársky overené splnomocnenie, oprávňujúce podpísanie tejto ponuky a ostatnej súvisiacej 
dokumentácie tak, aby právne zaväzovalo uchádzača:  
a/ V prípade, že ponuku predkladá samostatný uchádzač – plná moc bude vystavená osobou /osobami/ 
oprávnenými konať v mene uchádzača v súlade s výpisom z obchodného registra alebo iného úradného registra, 
v ktorom je uchádzač zapísaný. 
Splnomocnenie nemusí predkladať samostatný uchádzač, ak v mene uchádzača podpisuje ponuku osoba/osoby 
oprávnené konať v mene uchádzača v súlade s výpisom z obchodného registra alebo iného ekvivalentného registra  
podľa sídla uchádzača a takýto doklad (výpis z registra) je súčasťou ponuky.  
 
b/ V prípade, že uchádzačom bude skupina, plná moc bude vystavená osobou /osobami/ za každého člena skupiny 
oprávnenými konať v mene uchádzača v súlade s výpisom z obchodného registra alebo iného úradného registra, 
v ktorom je uchádzač zapísaný. 
 
Otázka č.10: 
V súťažných podkladoch, vo Zväzku 1, Časti 2 požaduje verejný obstarávateľ predložiť notársky overené 
splnomocnenie oprávňujúce podpísanie ponuky a ostatnej súvisiacej dokumentácie tak, aby právne zaväzovalo 
uchádzača. Uvedené sme predložili už v Žiadosti o účasť. 
Z akého dôvodu požaduje opätovne predložiť splnomocnenie aj v cenovej ponuke? 
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ mení bod 21.2 Zväzku 1, časť 1 Pokyny pre uchádzačov takto: 
Časť ponuky „Ostatné“  bude obsahovať: 
21.2.1 Doklad o zložení zábezpeky vo forme výpisu z účtu alebo zábezpeku ponuky tak ako je to uvedené vo 
Zväzku 1, časť 1, bod. 18 (formulár bankovej záruky je uvedený vo Zväzku 1, časť 2 A). 
21.2.2  Vyplnené formuláre podľa Zväzku 1, časť 3 (Formuláre 3.1, 3.1(A), 3.1 (B) Všeobecné informácie 
o uchádzačovi, Údaje o skupine, Prehlásenie o podzhotoviteľoch); 
21.2.3 Vyplnený formulár podľa Zväzku 1, časť 3 (Formulár 3.2 Organizačná schéma); 
21.2.4 Vyplnený formulár podľa Zväzku 1, časť 3 (Formulár 3.3.1 Harmonogram výstavby);  



 

 

21.2.5  Vyplnený formulár podľa Zväzku 1, časť 3 (Formulár 3.3.3 Zoznam technologických zariadení, materiálu 
ako aj ich výrobcov  ktoré budú trvalo zabudované do diela). Spolu s ponukou uchádzač predloží brožúry 
výrobcov technologických zariadení  a materiálov,  ktoré v plnej miere takéto zariadenia  popisujú.; 
21.2.6  Vyplnený formulár podľa Zväzku 1, časť 3 (Formulár časti 3.3.5 Iné informácie); 
21.2.7  návrh zmluvy o dielo v 1 kópii okrem vyplneného bodu č. 1, čl. IV. Cena a platby, podpísaný štatutárnymi 
zástupcami 
 
Verejný obstarávateľ mení zväzok 1, časť 2 Ponukový list takto: 
V Ponukovom liste sa vypúšťa nasledovný text: 
SPLNOMOCNENIE 
Priložte notársky overené splnomocnenie, oprávňujúce podpísanie tejto ponuky a ostatnej súvisiacej 
dokumentácie tak, aby právne zaväzovalo uchádzača:  
a/ V prípade, že ponuku predkladá samostatný uchádzač – plná moc bude vystavená osobou /osobami/ 
oprávnenými konať v mene uchádzača v súlade s výpisom z obchodného registra alebo iného úradného registra, 
v ktorom je uchádzač zapísaný. 
Splnomocnenie nemusí predkladať samostatný uchádzač, ak v mene uchádzača podpisuje ponuku osoba/osoby 
oprávnené konať v mene uchádzača v súlade s výpisom z obchodného registra alebo iného ekvivalentného registra  
podľa sídla uchádzača a takýto doklad (výpis z registra) je súčasťou ponuky.  
 
b/ V prípade, že uchádzačom bude skupina, plná moc bude vystavená osobou /osobami/ za každého člena skupiny 
oprávnenými konať v mene uchádzača v súlade s výpisom z obchodného registra alebo iného úradného registra, 
v ktorom je uchádzač zapísaný. 
 
Otázka č.11: 
Bankové záruky máme vystavené v pôvodnom znení formulára. K tejto súťaži nám zatiaľ nebolo doručené 
vysvetlenie SP. Môžeme použiť už vystavenú BZ (bankovú záruku) v pôvodnom znení formulára (458) alebo 
dostaneme vysvetlenie SP, kde bude aj zmena formulára BZ? 
  
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ bude akceptovať aj vystavené bankové záruky v pôvodnom znení formulára. 
 
Lehota na predkladanie ponúk uplynie dňom: 16. 08. 2016 o 10.00 hod. 
Vzhľadom k tomu sa mení aj: 
Otváranie obálok označených ako „Ostatné“ sa uskutoční dňa: 16.08. 2016 o 11.00 hod. 
a bod 6. Časový harmonogram Zväzku 1, časť Pokyny pre uchádzačov takto: 
 
 

Čl. Míľnik Dátum Čas 

6.1 Obhliadka miesta plnenia zmluvy 12.07.2016 10.00 hod. 
6.2 Lehota na prevzatie súťažných podkladov 16.08.2016 10.00 hod. 
6.3 Lehota na doručenie žiadosti o vysvetlenie 

súťažných podkladov alebo inej sprievodnej 
dokumentácie obstarávateľovi 

08.08.2016 16.00 hod. 

6.4 Lehota na predkladanie ponúk 16.08.2016 10.00 hod. 
6.5 Dátum otvárania časti ponúk Ostatné (neverejné) 16.08.2016 11.00 hod. 
6.6 Lehota viazanosti ponúk 31.12.2016 - 

 
S pozdravom 
 
 
 
 
 
        JUDr. Ivan Daniš 
        vedúci kancelárie VO 
 



 

 

Príloha: 
Formulár 3.3.3. Zoznam technologických zariadení, materiálov ako aj ich výrobcov na CD 
Opravené znenie ZoD na CD 


